
C O M U N E DI L I M I N A 
cap 98030 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726055 

ax 0942/726023 

AfcEA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA R E S P O N S A B I L E Nr. U ' f dei ^olo^f^oJ^ 

Oggetto: Versamento diritti di segreteria Carta di Identità Elettronica in favore del Ministero dell'Interno. 
Periodo dal 01/09/2021 al 15/09/2021. 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
» Che i l Comune di Limina dal 13 luglio 2018 è stato abilitato al rilascio della Carta di Identità 

Elettronica C.I .E.; 

Considerato: 
• che l'art. 1 del D.M. 25.05.2016 fissa i l corrispettivo per i l rilascio della C I E in euro 16,79, 

da riversare interamente per i l ristoro delle spese di gestione sostenute dallo Stato, ivi 
comprese quelle relative alla consegna del documento; 

• che a tali spese vanno aggiunti, poi, i diritti! fissi nonché quelli di segreteria applicati 
dai comuni, che restano nelle casse comunali quali introiti di propria spettanza. 
L'importo del predetto corrispettivo, unitamente a diritti fissi e di segreteria, verranno 
riscossi dai comuni all'atto della richiesta di emissione della carta d'identità 
elettronica"; 

Vista: 
• la circolare n. 11/2016 del Ministero dell'Interno che fornisce le indicazioni sul riversamento 

dei corrispettivi di competenza statale, come previsto dall'art. 2 del predetto decreto che 
stabilisce che tale riversamento debba essere effettuato i l quindicesimo giorno e l'ultimo 
giorno lavorativo di ciascun mese all'entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al 
capo X-capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice LBAN: I T 
81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, dandone comunicazione al Ministero dell'Interno; 

• la necessità di provvedere al versamento in favore del Ministero deU'Interno - Direzione 
Centrale - Tesoreria di Roma Succursale n. 348, come sopra meglio specificata, di euro 
167,90 corrispondente a n. 10 Carte di Identità' Elettroniche rilasciate dal 01/09/2021 al 
15/09/2021, indicando come causale: "Comune di Limina , corrispettivo per i l rilascio di n. 
10 Carte di Identità' Elettroniche periodo dal 01/09/2021 al 15/09/2021; 

• la delibera di G.M. n. 80 del 05/07/2018 ad oggetto: "Approvazione procedure per i l rilascio 
della CIE - Carta Identità Elettronica"; 

Visto: 
• i l versamento n. V C Y L 0067 della somma di € 167,90 effettuato in data 17/09/2021 con bollettino 

postale; 



Ritenuto: 

* di dover riversare quanto di competenza al Ministero dell'Interno; 

Visto: / 
• lì/determina sindacale n. 13 del 17/11/2020 con la quale si attribuiscono in via esclusiva le funzioni 

di titolarità di posizione organizzativa e funzioni dirigenziali - Area Amministrativa, le funzioni di 
cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

• il punto 2 della determina sindacale n. 13 del 17/11/2020 con la quale vengo assegnate le funzioni 
dirigenziali, in caso di assenza o impedimento della titolare dipendente Signora Concetta Morabito, 
al dipendente dott. Giuseppe Ragusa; 

« il D.Lgs. N° 267/2000; 
• l 'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 

2. Di provvedere al versamento di euro 167,90 a favore del Ministero dell'Interno, Tesoreria di 
Roma Succursale (n. 348), codice: TBAN: I T 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 
specificando nella causale " Comune di Limina, corrispettivo per i l rilascio di n. 10 Carte di 
Identità' Elettroniche rilasciate nel periodo dal 01/09/2021 al 15/09/2021"; 

3. Di dare atto che copia della relativa quietanza di versamento dovrà essere trasmessa 
all'Ufficio Anagrafe. 

4. Di trasmettere i l presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed all'Ufficio di Ragioneria. 

H responsabile dell'area arrrministrativa 
f. f^o^Rag^^^Giuseppe 

I l sottoscritto responsabile del servizio finanziarlo, a norma dell'art. 13 della L . R . 03/12/1991, n.44 
A T T E S T A ^ . , 

L a copertura finanziaria della complessiva spesa di %\ btfi.O come segue: H1 T <~ & 
Cod. Q t 0 Z A ©-Competenza O Residui 
Cod. O Competenza O Residui 

LEVUNA, SUD \ Ì^JDM I l responsabile del servizio finanziario 


